平成  年  月  日
参　加　申　込　書
東京都
  知事　舛添 要一  宛
                                                会社名
                                                代表者名                   印

  中小企業連携促進ファンド無限責任組合員募集について、募集要項に記載の出資要件及び「中小企業連携促進ファンド無限責任組合員の主な要件」（募集要項別紙）に記載の要件を承諾した上で、下記のとおり参加申込みいたします。
記
１．参加方式（以下のいずれかに丸を付けてください）

①　新規ファンド設立予定での公募参加

②　設立済ファンドでの公募参加

２．東京都が出資する投資事業有限責任組合名
３．組合設立（予定）時期　　　　　　　　　　平成　　年　　月　　日
４．想定出資約束金額総額内訳

（単位：億円）
	組合員区分
	組合員名
	出資予定額
	出資確定額

	無限責任組合員

	有限責任組合員（東京都）
	東　京　都

	有限責任組合員（公的機関）

	有限責任組合員（民間法人等）

	合　計

５．添付書類
  (1) 履行事項全部証明書（直近３ヶ月以内に取得したもの）
  (2) 確定申告書（写）（決算書・直近３期分）

  (3) 組合設立趣意書

  (4) 組合契約書及びこれに関連する契約（P3の注１、注２を参照）
  (5) 法令に基づく資格要件を満たしていることを証する書面（写）（P3の注３を参照）

  (6) 会社案内・パンフレット
  (7) その他資料

組合設立趣意書

（雛形）

	第1　設立提案者の概要

	１ 組織概要

	（１）業歴・履歴

会社名

所在地

電話

ＦＡＸ

連絡部署・担当者

設立年月日

資本金

役員数・従業員数

代表者及び役員

主要株主及び持株比率

※上位5名以上を明記すること

関連企業、グループ内での位置づけ

※当該企業との取引状況、出向者の有無等

沿革

事業内容

	（２）過去３期の決算状況と今期の見込み

○○年○月期

○○年○月期

○○年○月期

○○年○月期

（見込み）

売上高

売上総利益

販管費

営業利益
経常利益

当期純利益

総資産

純資産

※新設法人で過去の決算がない場合は見込みのみで可

	（３）組織体制

役職員

※組織図があれば添付

総勢　　　名

取締役会

※ない場合は省略可

○○　○○　（代表取締役）

○○　○○　（取締役）

○○　○○　（非常勤取締役　○○株式会社）

アドバイザリーボード

※ない場合は省略可
○○　○○　（○○株式会社　代表取締役社長）

○○　○○　（○○大学　教授）

	（４）経営者及び役員の経歴

役職名

氏名

略歴

	２ 能力及び実績

	（１）ファンド業務に関する能力

	ア 大学、研究機関との共同研究を促進するためのネットワーク

（記述欄）

	イ 大企業との技術連携を促進するためのネットワーク

（記述欄）

	ウ 東京と地方の企業との結びつきを促進するためのネットワーク

（記述欄）

	エ 中小企業に対するファンド業務のノウハウ、専門知識、その他アピールできる能力

（記述欄）

	（２）中小企業向けファンド業務に関する実績

	ア 過去に組成した中小企業向けファンドの組合ごとの運営実績

ファンド名

Ａ組合

（解散済）

Ｂ組合

（解散済）

Ｃ組合

（解散済）

Ｄ組合

（存続中）

設立年月

存続期間

投資期間

ファンド

サイズ

ＩＲＲ

分配金累計額

投資累計額

投資累計社数

主な投資分野

備考

	（３）中小企業向けファンドにおける基本的な投資方針
ア 本業の目的／投資スタンス／投資形態・規模
（記述欄）

　イ ハンズオン支援及びモニタリングの具体的な方法

（記述欄）

ウ ＥＸＩＴ戦略（ＩＰＯ、事業会社等への売却、経営者による買戻し等）

（記述欄）

	第２　今回設立予定の中小企業連携促進ファンドに関する提案の概要

	１ 提案に至った背景

	（１）本組合の事業目的、中小企業支援に対する考え方

（記述欄）

	２ 基本方針

	（１）投資環境における現状分析

ア 組合設立期間（１０年）終了を見据えた戦略

（記述欄）

（２）連携促進支援

ア 中小企業が様々な主体との連携を実現するための具体的な方法

（記述欄）

（３）発掘から投資決定に至るプロセス等

ア 様々な主体との連携により成長が期待できる投資候補先の発掘方法

（ディールソース）

（記述欄）

イ 投資先の選定基準及びプロセス

（記述欄）

（４）利益相反への対処

ア 役職員の兼任，組合間の取引等，組合運営に関する利益相反に関する対応方

法

（記述欄）

イ 現在運営中の組合が存在する場合における投資及び売却に関するルール

（記述欄）

（５）都内中小企業の振興

ア 東京都に本社又は主たる事業所を置く中小企業（以下「東京都案件」という。）に投資を行う目標割合

東京都案件に投資を行う目標割合　　　　割
＜理由＞

イ 東京都案件以外に投資を行う場合の基準設定（都内経済に与える波及効果の検証等）

（記述欄）

	３ 運営体制

	（１）組合運営にあたる担当者数と役割分担（専任者及び専任者に準ずる者等）

（記述欄）

	（２）全担当者の経歴（ファンド業務経験の詳細情報）

（３）担当者１名あたりの担当予定社数

担当者1名あたりの担当予定社数　　　　社
＜理由＞

（４）管理体制（投資報告／会計報告等）
（記述欄）

	４ 組合員の構成

	（１）無限責任組合員の出資額

組合員区分

組合員名

出資予定額

出資確度

無限責任組合員

有限責任組合員

（注）親会社

有限責任組合員

（注）兄弟会社

合計

（注）無限責任組合員の親会社等のグループ会社からの出資については注書き

（２）予定される有限責任組合員の構成、出資額及び出資確度

組合員区分

組合員名又は業種
出資予定額

出資確度（注）
有限責任組合員

東京都

有限責任組合員
有限責任組合員
有限責任組合員
有限責任組合員

有限責任組合員

合計

　（注）過去のファンドでLP出資を受けたことの有無等。

	５ 組成条件

	　上記を踏まえたファンドの組成条件

（１）分配金・手数料等
・想定IRR

想定IRR　　　　％

＜計算過程＞

・無限責任組合員の管理報酬、成功報酬及びその他の手数料の種類並びにその金額もしくは上限額又は計算方法の概要（ハードルレートの有無及び内容を含む。）

（２）その他の条件

・投資予定社数　　　　　　　　　　　　　　　社

・投資先１社あたりの投資予定金額　　　　　　億円

・想定される投資ポートフォリオ

（記述欄）

・組合契約に含めることを予定しているファンドの主要条件

（記述欄）

・ファンド設立のスケジュール

項目

スケジュール（時期・期間）

組合契約の締結

有限責任組合員の募集

組合設立

投資実行開始

（記述欄）

PAGE